



652-0811 神戸市兵庫区新開地1丁目3番24号

神戸電鉄株式会社 経営企画部

## 消費税率引き上げに伴う鉄道旅客運賃改定の認可について

神戸電鉄株式会社（本社：神戸市兵庫区、社長：寺田信彦）では、2019年7月2日（火）に消費税率引き上げに伴う鉄道旅客運賃の上限変更認可申請を国土交通大臣あてに行っておりましたが、本日、申請どおりの内容で認可を受けました。

つきましては、2019年10月1日（火）から下記のとおり鉄道旅客運賃を改定しますので、お知らせいたします。

### 記

1. 改定運賃 別紙のとおり
2. 改定率 1.851%

定期外	定期			合計
	通勤	通学	計	
1.688%	2.035%	1.977%	2.022%	1.851%

3. 初乗り運賃 180円（現行運賃から10円値上げ）
4. 定期運賃平均割引率
 

通勤（大人1か月）	37.3%	（現行 37.6%）
通学（大人1か月）	69.6%	（現行 69.7%）
5. 旅客運輸収入表

(単位：千円、%)

		現 行 (2017年度実績)		改 定 (B)	増 減	
		(A)	(消費税抜き)		増減額 (C=B-A)	改定率 (C/A×100)
旅 客 運輸収入	定期外	5,006,914	4,636,031	5,091,436	84,522	1.688
	定期	4,787,964	4,433,300	4,884,775	96,811	2.022
	合計	9,794,878	9,069,331	9,976,211	181,333	1.851

6. 運賃等に関するお客さまからのお問い合わせ先

神戸電鉄株式会社 鉄道事業本部 運輸部

TEL：(078) 592-4451（平日8時30分～17時30分）

以上

(別紙) 改定運賃 (2019年10月1日から適用)

1. 普通旅客運賃表

キロ程		現行 運賃	改定運賃
所定	キロ	円	円
1	～ 2	170	<b>180</b>
3	～ 4	240	<b>240</b>
5	～ 6	300	<b>300</b>
7	～ 8	350	<b>350</b>
9	～ 10	390	<b>400</b>
11	～ 12	410	<b>420</b>
13	～ 14	450	<b>460</b>
15	～ 17	490	<b>500</b>
18	～ 20	520	<b>530</b>
21	～ 23	560	<b>570</b>

キロ程		現行 運賃	改定運賃
所定	キロ	円	円
24	～ 26	590	<b>600</b>
27	～ 29	610	<b>620</b>
30	～ 32	630	<b>640</b>
33	～ 36	660	<b>670</b>
37	～ 40	680	<b>690</b>
41	～ 44	700	<b>710</b>
45	～ 49	720	<b>730</b>
50	～ 54	740	<b>750</b>
55	～ 58	760	<b>780</b>

2. 定期旅客運賃 (通勤 大人1ヶ月)

キロ程		現行 運賃	改定運賃
所定	キロ	円	円
1	～ 2	6,740	<b>6,890</b>
3	～ 4	9,130	<b>9,320</b>
5	～ 6	11,110	<b>11,340</b>
7	～ 8	13,090	<b>13,360</b>
9	～ 10	14,670	<b>14,970</b>
11	～ 12	15,860	<b>16,180</b>
13	～ 14	17,060	<b>17,400</b>
15	～ 17	18,420	<b>18,790</b>
18	～ 20	19,430	<b>19,810</b>
21	～ 23	20,450	<b>20,850</b>

キロ程		現行 運賃	改定運賃
所定	キロ	円	円
24	～ 26	21,470	<b>21,890</b>
27	～ 29	22,160	<b>22,600</b>
30	～ 32	22,840	<b>23,290</b>
33	～ 36	23,460	<b>23,920</b>
37	～ 40	23,880	<b>24,350</b>
41	～ 44	24,280	<b>24,750</b>
45	～ 49	24,700	<b>25,180</b>
50	～ 54	25,110	<b>25,600</b>
55	～ 58	25,530	<b>26,030</b>

3. 定期旅客運賃 (通学 大人1ヶ月)

キロ程		現行 運賃	改定運賃
所定	キロ	円	円
1	～ 2	3,440	<b>3,510</b>
3	～ 4	4,640	<b>4,730</b>
5	～ 6	5,650	<b>5,760</b>
7	～ 8	6,540	<b>6,670</b>
9	～ 10	7,240	<b>7,380</b>
11	～ 12	7,770	<b>7,920</b>
13	～ 14	8,300	<b>8,460</b>
15	～ 17	8,870	<b>9,050</b>
18	～ 20	9,310	<b>9,500</b>
21	～ 23	9,750	<b>9,950</b>

キロ程		現行 運賃	改定運賃
所定	キロ	円	円
24	～ 26	10,170	<b>10,370</b>
27	～ 29	10,390	<b>10,600</b>
30	～ 32	10,600	<b>10,810</b>
33	～ 36	10,930	<b>11,150</b>
37	～ 40	11,130	<b>11,350</b>
41	～ 44	11,360	<b>11,590</b>
45	～ 49	11,570	<b>11,800</b>
50	～ 54	11,770	<b>12,000</b>
55	～ 58	12,000	<b>12,240</b>

※3ヵ月定期は【1ヵ月定期の3倍×0.95】、6ヵ月定期は【1ヵ月定期の6倍×0.9】です。  
(10円未満の端数は切り上げ)

(参考資料)

## 主要駅相互間運賃表(大人)

凡例

現行→改定後

(単位:円)

普通旅客運賃→

定期旅客運賃(通勤  
1か月)↓

湊川	170→180	350	450→460	560→570	590→600	630→640	660→670	590→600	660→670	680→690
6,740→6,890	長田	300	410→420	560→570	560→570	630→640	660→670	560→570	630→640	660→670
13,090→13,360	11,110→11,340	鈴蘭台	350	490→500	490→500	590→600	610→620	490→500	610→620	630→640
17,060→17,400	15,860→16,180	13,090→13,360	谷上	390→400	390→400	520→530	560→570	560→570	660→670	660→670
20,450→20,850	20,450→20,850	18,420→18,790	14,670→14,970	有馬温泉	300	490→500	520→530	630→640	700→710	720→730
21,470→21,890	20,450→20,850	18,420→18,790	14,670→14,970	11,110→11,340	岡場	390→400	450→460	630→640	700→710	720→730
22,840→23,290	22,840→23,290	21,470→21,890	19,430→19,810	18,420→18,790	14,670→14,970	三田	350	700→710	740→750	740→750
23,460→23,920	23,460→23,920	22,160→22,600	20,450→20,850	19,430→19,810	17,060→17,400	13,090→13,360	ウツディタウン 中央	700→710	760→780	760→780
21,470→21,890	20,450→20,850	18,420→18,790	20,450→20,850	22,840→23,290	22,840→23,290	24,280→24,750	24,280→24,750	志染	410→420	450→460
23,460→23,920	22,840→23,290	22,160→22,600	23,460→23,920	24,280→24,750	24,280→24,750	25,110→25,600	25,530→26,030	15,860→16,180	小野	240
23,880→24,350	23,460→23,920	22,840→23,290	23,460→23,920	24,700→25,180	24,700→25,180	25,110→25,600	25,530→26,030	17,060→17,400	9,130→9,320	粟生